



# ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.10.2015 № 691

### О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области

В целях развития транспортной системы Самарской области Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 677 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие транспортной системы Самарской области (2014 – 2025 годы)» следующие изменения:

в государственной программе Самарской области «Развитие транспортной системы Самарской области (2014 – 2025 годы)» (далее – Государственная программа):

в паспорте Государственной программы:

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Государственной программы»:

в абзаце третьем сумму «14 615 555,143\*» заменить суммой «14 654 347,947\*», слово «субсидий» заменить словом «средств»;

в абзаце четвертом сумму «16 885 218,745\*» заменить суммой «16 846 425,941\*»;

в абзацах пятом, шестом слово «субсидий» заменить словом «средств»;

в примечании со знаком сноски «\*» сумму «14 251 792,135» заменить суммой «14 290 584,939», сумму «12 681 391,044» заменить суммой «12 642 598,24»;

в тексте Государственной программы:

в разделе 2 «Приоритеты и цели региональной политики в сфере реализации Государственной программы, цель и задачи Государственной программы, планируемые конечные результаты реализации Государственной программы» абзац пятьдесят второй дополнить после слов «Подготовка к проведению в 2018 году чемпионата мира по футболу» приведенными словом «справочно»;

в разделе 6 «Ресурсное обеспечение Государственной программы»:

в абзаце четвертом сумму «14 615 555,143» заменить суммой «14 654 347,947», слово «субсидий» заменить словом «средств», сумму «14 251 792,135» заменить суммой «14 290 584,939»;

в абзаце пятом сумму «16 885 218,745» заменить суммой «16 846 425,941», сумму «12 681 391,044» заменить суммой «12 642 598,24»;

в абзацах шестом, седьмом слово «субсидий» заменить словом «средств»;

в абзаце восьмом слова «субсидий из федерального бюджета в сумме 21 612 232,943 тыс. рублей» заменить словами «средств из федерального бюджета в сумме 21 612 232,943 тыс. рублей, в том числе за счет иных межбюджетных трансфертов в сумме 8 288 175,1 тыс. рублей и субсидий из федерального бюджета в сумме 13 324 057,843 тыс. рублей»;

в подпрограмме «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения в Самарской области» Государственной программы (далее – Подпрограмма 1):

в паспорте Подпрограммы 1:

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы»:

в абзаце четвертом сумму «8 051 118,493» заменить суммой «8 089 911,297», слово «субсидий» заменить словом «средств»;

в абзаце пятом сумму «11 994 757,243\*» заменить суммой «11 955 964,439\*»;

в примечании со знаком сноски «\*» сумму «8 154 692,55» заменить суммой «8 115 899,746»;

в приложении 1 к Подпрограмме 1:

в пункте 1 в графе «2015<sup>1</sup>» сумму «2 396 682,425» заменить суммой «2 435 475,229», в графе «2016<sup>2</sup>» сумму «6 952 471,224<sup>3</sup>» заменить суммой «6 913 678,42<sup>3</sup>»;

в строке «ВСЕГО» в графе «2015<sup>1</sup>» сумму «8 051 118,493» заменить суммой «8 089 911,297», в графе «2016<sup>2</sup>» сумму «11 994 757,243» заменить суммой «11 955 964,439»;

в примечании со знаком сноски «3» сумму «3 112 406,531» заменить суммой «3 073 613,727»;

в приложении 2 к Подпрограмме 1:

в пункте 1.15 в графе «Итого (в том числе планируемые к поступлению и поступающие средства федерального бюджета)» сумму «727 022,37» дополнить суммой «(152 311,186)», в графе «2015<sup>1</sup>» сумму «537 500,405» заменить суммой «576 293,209», в графе «2016<sup>2</sup>» сумму «189 521,965» заменить суммой «150 729,161»;

в строке «ИТОГО по разделу 1» в графе «2015<sup>1</sup>» сумму «2 165 188,515» заменить суммой «2 203 981,319», в графе «2016<sup>2</sup>» сумму «6 793 515,39» заменить суммой «6 754 722,586»;

в строке «ВСЕГО» в графе «2015<sup>1</sup>» сумму «2 396 682,425» заменить суммой «2 435 475,229», в графе «2016<sup>2</sup>» сумму «6 952 471,224» заменить суммой «6 913 678,42»;

в приложении 3.1 к Подпрограмме 1:

в пункте 3 в графе «Наименование объекта» слова «на участке км 92,820 – км 122,200» заменить словами «на участке км 95,354 – км 118,908»;

в подпрограмме «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в Самарской области» Государственной программы (далее – Подпрограмма 2):

в паспорте Подпрограммы 2:

в абзацах третьем, пятом, шестом раздела «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» слово «субсидий» заменить словом «средств»;

в тексте Подпрограммы 2:

в абзацах третьем, пятом, шестом раздела 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» слово «субсидий» заменить словом «средств»;

в приложении 4 к Подпрограмме 2:

в пункте 1 в графе «2015 (в том числе средства федерального бюджета)» сумму «107 836,132» заменить суммой «92 935,053», в графе «Всего<sup>1</sup>» сумму «202 062,258<sup>2</sup>» заменить суммой «187 161,179<sup>2</sup>»;

в пункте 2:

в графе «2015 (в том числе средства федерального бюджета)» сумму «65 000,0» исключить, в графе «Всего<sup>1</sup>» сумму «1 712 348,216<sup>2</sup>» заменить суммой «1 659 844,811<sup>3</sup>»;

строку «В том числе неиспользованный остаток прошлого года» признать утратившей силу;

в пункте 4 в графе «2015 (в том числе средства федерального бюджета)» сумму «1 525 451,212» заменить суммой «1 599 126,744», в графе «Всего<sup>1</sup>» сумму «6 346 394,188<sup>2</sup>» заменить суммой «6 420 069,72<sup>2</sup>»;

в пункте 5 в графе «2015 (в том числе средства федерального бюджета)» сумму «577 126,898» заменить суммой «518 352,445», в графе «Всего<sup>1</sup>» сумму «1 409 020,901<sup>2</sup>» заменить суммой «1 350 246,448<sup>2</sup>»;

дополнить примечанием со знаком сноски «3» следующего содержания:

«<sup>3</sup> Сумма приведена с учетом неиспользованного остатка 2014 года.»;

в приложении 2 к подпрограмме «Развитие пассажирского транспорта в Самарской области» Государственной программы абзац четвертый пункта 10 признать утратившим силу;

в приложении 6.1 к Государственной программе:

в пункте 2:

в графе «2013 – 2022 годы» цифры «561,21» заменить цифрами «586,2», цифры «150,97» заменить цифрами «175,96»;

в графе «2015» цифры «34,78» заменить цифрами «38,40», цифры «16» заменить цифрами «19,62»;

в графе «2016» цифры «20,04» заменить цифрами «28,18», цифры

«10,04» заменить цифрами «18,18»;

в графе «2017» цифры «22,05» заменить цифрами «35,28», цифры «8,05» заменить цифрами «21,28»;

в пункте 4:

в графе «2015» цифры «15,19» заменить цифрами «12,65», цифры «10,85» заменить цифрами «8,31»;

в графе «2016» цифры «11,07» заменить цифрами «13,61»;

в приложении 7 к Государственной программе:

разделы «Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения в Самарской области», «Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в Самарской области», «Государственная программа Самарской области «Развитие транспортной системы Самарской области (2014 – 2025 годы)» и примечания со знаками сносок «1»-«3» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

примечание со знаком сноски «4» признать утратившим силу;

в разделе «Подпрограмма «Развитие пассажирского транспорта в Самарской области»:

в строке «Министерство имущественных отношений Самарской области» в графе «2015» сумму «376 763,008<sup>3</sup>» заменить суммой «376 763,008<sup>2</sup>», в графе «2016» сумму «363 763,008<sup>4</sup>» заменить суммой «363 763,008<sup>3</sup>».

2. Внести в постановление Правительства Самарской области от 13.11.2013 № 616 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Устойчивое развитие сельских территорий Самарской области на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года» следующие изменения:

в государственной программе Самарской области «Устойчивое развитие сельских территорий Самарской области на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года» (далее – государственная программа):

в разделе «Объёмы бюджетных ассигнований государственной

программы» паспорта государственной программы:

в абзаце первом сумму «4830,19» заменить суммой «4829,74»;

в абзаце четвертом сумму «1762,73» заменить суммой «1762,28»;

в тексте государственной программы:

в разделе 6 «Информация о ресурсном обеспечении государственной программы»:

в абзаце первом сумму «4830,19» заменить суммой «4829,74», сумму «580,86» заменить суммой «515,54», сумму «645,93» заменить суммой «710,80»;

в абзаце третьем сумму «97,66» заменить суммой «58,87», сумму «108,38» заменить суммой «147,17»;

в абзаце четвертом сумму «1762,73» заменить суммой «1762,28», сумму «298,41» заменить суммой «271,88», сумму «217,13» заменить суммой «243,21»;

в пункте 2.9 приложения 1 к государственной программе:

в графе «2015» цифры «6,155» заменить цифрами «3,618», в графе «2016» цифры «5,60» заменить цифрами «8,137»;

в пункте 2.7 приложения 2 к государственной программе:

в графе «2015» сумму «162,04» заменить суммой «96,72», сумму «97,66» заменить суммой «58,87», сумму «64,38» заменить суммой «37,85», сумму «580,86» заменить суммой «515,54», сумму «97,66» заменить суммой «58,87», сумму «298,41» заменить суммой «271,88»;

в графе «2016» сумму «169,70» заменить суммой «234,57», сумму «108,38» заменить суммой «147,17», сумму «61,32» заменить суммой «87,40», сумму «645,93» заменить суммой «710,80», сумму «108,38» заменить суммой «147,17», сумму «217,13» заменить суммой «243,21»;

в графе «Всего, млн. рублей» сумму «331,74» заменить суммой «331,29», сумму «125,70» заменить суммой «125,25», сумму «4830,19» заменить суммой «4829,74», сумму «1762,73» заменить суммой «1762,28»;

в приложении 14 к государственной программе:

в наименовании графы «2015 (в том числе планируемые к

поступлению средства федерального бюджета)» слова «планируемые к поступлению» исключить;

в пункте 3:

в графе «2015 (в том числе планируемые к поступлению средства федерального бюджета)» суммы «64 873,86<sup>4</sup> (26 532,31)<sup>2</sup>» исключить;

графу «2016 (в том числе планируемые к поступлению средства федерального бюджета)» дополнить суммами «64 873,86<sup>4</sup> (26 081,056)<sup>2</sup>»;

в графе «Срок исполнения» цифры «2015» заменить цифрами «2016»;

в пункте 5:

в графе «Остаток сметной стоимости на 01.01.2015» сумму «7 929,00» заменить суммой «7 477,74»;

в графе «Итого (в том числе планируемые к поступлению и поступающие средства федерального бюджета)» сумму «7 929,00» заменить суммой «7 477,74»;

в графе «2015 (в том числе планируемые к поступлению средства федерального бюджета)» суммы «7 929,00<sup>5</sup> (3 373,87)<sup>2</sup>» заменить суммами «7 477,74 (3 373,87)»;

в пункте 6 в графе «2015 (в том числе планируемые к поступлению средства федерального бюджета)» суммы «25 456,58<sup>6</sup> (10 310,84)<sup>2</sup>» заменить суммами «25 456,58 (10 310,84)»;

в пункте 7 в графе «2015 (в том числе планируемые к поступлению средства федерального бюджета)» суммы «63 479,71<sup>7</sup> (24 162,60)<sup>2</sup>» заменить суммами «63 479,71 (24 162,60)»;

в строке «ВСЕГО»:

в графе «Итого (в том числе планируемые к поступлению и поступающие средства федерального бюджета)» суммы «331 739,15 (125 699,63)» заменить суммами «331 287,89 (125 248,37)»;

в графе «2015 (в том числе планируемые к поступлению средства федерального бюджета)» суммы «162 039,15 (64 379,63)» заменить суммами «96 714,03 (37 847,31)»;

в графе «2016 (в том числе планируемые к поступлению средства

федерального бюджета)» суммы «169 700,00 (61 320,00)» заменить суммами «234 573,86 (87 401,06)»;

в тексте примечания со знаком сноски «4» сумму «38 341,55» заменить суммой «38 792,804», сумму «26 532,31» заменить суммой «26 081,056»;

примечания со знаками сносок «5», «6», «7» признать утратившими силу.

3. Установить, что увеличение объёма финансирования отдельных действующих расходных обязательств Самарской области, предусмотренное настоящим постановлением, осуществляется за счёт средств областного бюджета в пределах общего объёма бюджетных ассигнований, предусматриваемого в установленном порядке на соответствующий финансовый год министерству транспорта и автомобильных дорог Самарской области.

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый  
вице-губернатор –  
председатель Правительства  
Самарской области



А.П.Нефёдов



ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению Правительства  
Самарской области  
от 30.10.2015 № 691

Объемы  
финансирования государственной программы Самарской области  
«Развитие транспортной системы Самарской области (2014–2025 годы)»,  
в том числе подпрограмм, с указанием источников финансирования

№ п/п	Наименование подпрограм- мы, источник финансирова- ния	Ответствен- ный исполни- тель подпро- граммы (участники подпрограм- мы)	Срок реализа- ции под- програм- мы	Планируемый объем финансирования по годам, тыс. рублей				
				2014	2015	2016	2017	2018-2025

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования регионального или  
межмуниципального значения в Самарской области»

Всего по под- программе	Министерство транспорта и автомобиль- ных дорог Самарской области	2014- 2025	6982563,813	8089911,297	11955964,439	12348586,51	84507713,011	123025271,875 <sup>1</sup>
Из них неис- пользованный остаток про-				859467,195				

№ п/п	Наименование подпрограм- мы, источник финансирова- ния	Ответствен- ный исполни- тель подпро- граммы (участники подпрограм- мы)	Срок реализа- ции под- програм- мы	Планируемый объем финансирования по годам, тыс. рублей					
				2014	2015	2016	2017	2018-2025	Всего

шлого года

В том числе:

бюджетные ассигнования дорожного фонда Самарской области 5661408,023 7516444,321 8115899,746 8318593,51 80524768,651 109698802,846<sup>1</sup>

Из них неиспользованный остаток прошлого года 438311,405

средства из федерального бюджета 1321155,79 573466,976 3840064,693 4029993 3982944,36 13326469,029<sup>1</sup>

Из них неиспользованный остаток прошлого года 421155,79

В том числе:

иные межбюджетные 152311,186 152311,186

№ п/п	Наименование подпрограм- мы, источник финансирова- ния	Ответствен- ный исполни- тель подпро- граммы (участники подпрограм- мы)	Срок реализа- ции под- програм- мы	Планируемый объем финансирования по годам, тыс. рублей						
				2014	2015	2016	2017	2018-2025	Всего	
	трансферты									
	субсидии из федерального бюджета			1321155,79	421155,79					1321155,79 <sup>1</sup>
	Из них неиспользо- ванный оста- ток прошлого года				421155,79					
	планируе- мые к поступ- лению субси- дии из феде- рального бюджета					3840064,693	4029993	3982944,36		11853002,053
<b>Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в Самарской области»</b>										
Всего по под- программе	Министерство транспорта и автомобильных дорог Самар- ской области	2014- 2022	4076406,059	3247713,491	2080194,65	2931510,29	6497275,075			18331225,458 <sup>1</sup>

№ п/п	Наименование подпрограм- мы, источник финансирова- ния	Ответствен- ный исполни- тель подпро- граммы (участники подпрограм- мы)	Срок реализа- ции под- програм- мы	Планируемый объем финансирования по годам, тыс. рублей						
				2014	2015	2016	2017	2018-2025	Всего	
	Из них неис- пользованный остаток про- шлого года				501874,107					
	В том числе: средства областного бюджета			9459,758						9459,758
	бюджетные ассигнования дорожного фонда Самар- ской области			4066946,301	2075343,377	2080194,65	1770927,99	694363,575		10185901,786 <sup>1</sup>
	Из них неис- пользованный остаток про- шлого года				501874,107					
	иные меж- бюджетные трансферты из федерального бюджета				1172370,114		1160582,3	5802911,5		8135863,914

№ п/п	Наименование подпрограм- мы, источник финансирова- ния	Ответствен- ный исполни- тель подпро- граммы (участники подпрограм- мы)	Срок реализа- ции под- програм- мы	Планируемый объем финансирования по годам, тыс. рублей					
				2014	2015	2016	2017	2018-2025	Всего

Государственная программа Самарской области  
«Развитие транспортной системы Самарской области (2014–2025 годы)»

Всего по го- сударствен- ной програм- ме Самарской области «Раз- витие транс- портной си- стемы Самар- ской области (2014 – 2025 годы)»	2014- 2025	14699457,122	14654347,947	16846425,941	18741538,919	96452118,278	160032546,905 <sup>1</sup>
Из них неис- пользованный остаток про- шлого года			1361341,302				
В том числе: средства областного бюджета		3610047,008	3206723,159	2810266,852	3461442,119	5447130,192	18535609,330

№ п/п	Наименование подпрограм- мы, источник финансирова- ния	Ответствен- ный исполни- тель подпро- граммы (участники подпрограм- мы)	Срок реализа- ции под- програм- мы	Планируемый объем финансирования по годам, тыс. рублей						
				2014	2015	2016	2017	2018-2025	Всего	
		Департамент управления делами Гу- бернатора Самарской области и Правитель- ства Самар- ской области		570						570
		Министерство образования и науки Самар- ской области		6810						6810
		Министерство здравоохра- нения Самар- ской области		1440						1440
		Департамент по вопросам общественной безопасности Самарской области		12084	32712,503					44796,503

№ п/п	Наименование подпрограм- мы, источник финансирова- ния	Ответствен- ный исполни- тель подпро- граммы (участники подпрограм- мы)	Срок реализа- ции под- програм- мы	Планируемый объем финансирования по годам, тыс. рублей					
				2014	2015	2016	2017	2018-2025	Всего
		Департамент информаци- онных техно- логий и связи Самарской области		185078,576	147168,848	277908,724	213552,119	216426,762	1040135,029
		Министерство имуществен- ных отноше- ний Самар- ской области		384873,569	376763,008 <sup>2</sup>	363763,008 <sup>3</sup>			1125399,585
		Министерство транспорта и автомобиль- ных дорог Самарской области, госу- дарственное казенное учреждение Самарской области «Ре- гиональный		1509731,105	1650078,8	1447890	1447890	1444598,6	7500188,505

№ п/п	Наименование подпрограм- мы, источник финансирова- ния	Ответствен- ный исполни- тель подпро- граммы (участники подпрограм- мы)	Срок реализа- ции под- програм- мы	Планируемый объем финансирования по годам, тыс. рублей					
				2014	2015	2016	2017	2018-2025	Всего
		телекоммуни- кационный центр» (по со- гласованию) Министерство строительства Самарской области, госу- дарственное казенное учреждение Самарской области «Управление капитального строитель- ства» (по со- гласованию)		1500000	1000000	720705,12	1800000	3786104,83	8806809,95
	бюджетные ассигнования дорожного фонда Самар- ской области	Министерство транспорта и автомобильных дорог Самар- ской области		9728354,324	9591787,698	10196094,396	10089521,5	81219132,226	119884704,632 <sup>1</sup>



№ п/п	Наименование подпрограм- мы, источник финансирова- ния	Ответствен- ный исполни- тель подпро- граммы (участники подпрограм- мы)	Срок реализа- ции под- програм- мы	Планируемый объем финансирования по годам, тыс. рублей					
				2014	2015	2016	2017	2018-2025	Всего

Из них неис-  
пользованный  
остаток про-  
шлого года

940185,512

средства из  
федерального  
бюджета

Министерство  
транспорта и  
автомобиль-  
ных дорог  
Самарской  
области, госу-  
дарственное  
казенное  
учреждение  
Самарской  
области «Ре-  
гиональный  
телекоммуни-  
кационный  
центр» (по со-  
гласованию)

1361055,79

1855837,09

3840064,693

5190575,3

9785855,86

21612232,943<sup>1</sup>

Из них неис-  
пользованный

421155,79

№ п/п	Наименование подпрограм- мы, источник финансирова- ния	Ответствен- ный исполни- тель подпро- граммы (участники подпрограм- мы)	Срок реализа- ции под- програм- мы	Планируемый объем финансирования по годам, тыс. рублей					
				2014	2015	2016	2017	2018-2025	Всего
	остаток про- шлого года								
	В том числе:								
	иные меж- бюджетные трансферты				1324681,3		1160582,3	5802911,5	8288175,1
	субсидии из федераль- ного бюджета			1361055,79	421155,79				1361055,79 <sup>1</sup>
	Из них неис- пользованный остаток про- шлого года				421155,79				
	планируе- мые к поступ- лению субси- дии из феде- рального бюджета	Министерство транспорта и автомобильных дорог Самар- ской области				3840064,693	4029993	3982944,36	11853002,053

№ п/п	Наименование подпрограм- мы, источник финансирова- ния	Ответствен- ный исполни- тель подпро- граммы (участники подпрограм- мы)	Срок реализа- ции под- програм- мы	Планируемый объем финансирования по годам, тыс. рублей					
				2014	2015	2016	2017	2018-2025	Всего
	Суммарный объем бюд- жетных ас- сигнований муниципаль- ных дорож- ных фондов (справочно)				446217	667737	564177	564177 (ежегодно)	6191547

<sup>1</sup> В случае если по подпрограммам имеется неиспользованный остаток, указываются данные, рассчитанные по формуле

$$V = \sum_{i=1}^{i=n} V_n - \sum_{i=1}^{i=n} O_n,$$

где V – объем финансирования;

$V_n$  – финансирование мероприятий по годам;

$O_n$  – неиспользованный остаток по годам.

<sup>2</sup> Данный объем финансирования в части, превышающей 13 000,0 тыс. рублей, предусматривается отдельным постановлением Правительства Самарской области.

<sup>3</sup> Данный объем финансирования вводится в действие отдельным постановлением Правительства Самарской области.